
 

令和７年５月 

会 員 各 位 

 

公益社団法人京都労働基準協会 

会長  青山 恵則 

 

令和７年度通常総会の開催について 

（オブザーバー参加のご案内） 
 

新緑の候、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。当協会の事業運営につきまして、

平素から格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、当協会では、本年度通常総会を下記により開催することとしておりますが、定款に

より通常総会は当協会各支部の総会により選出された代議員の出席を得て開催する運びと

なっております。（代議員は、５月１９日開催の理事会の決議を経て招集します） 

なお、代議員以外の全ての会員様もオブザーバーとして出席していただけますので、従来

同様、多数の会員様のご参加をお願いします。 
オブザーバー出席される方は、裏面「令和７年度通常総会オブザーバー出席票」により協

会本部事務局まで FAX でご連絡いただきますよう併せてお願いいたします。 
 

記 

 

１ 日  時 令和７年６月１７日（火） 午後２時～ 

２ 会  場 ホテルグランヴィア京都 ５階「古今の間」 

京都市下京区烏丸通塩小路下ル JR京都駅中央口 

３ 通常総会の目的事項 

報告事項 

(1) 令和６年４月１日から令和７年３月３１日までの事業報告の内容報告の件 

(2) 令和７年度事業計画及び収支予算の内容報告の件 他 

決議事項 

 令和６年度計算書類の承認の件 

 理事・監事選任の件 他 

４ 特別講演    演題  ——―ハラスメント・復職判定と法 (職場課題に応える)——― 

 講師  三柴 丈典 氏   （１５：５０頃～） 

（近畿大学法学部 教授） 

５ 懇親会  任意参加 会費 5,000円   （１７：００頃～） 

                  （時節柄、当日は軽装でご出席下さい。） 



令和７年度通常総会オブザーバー出席票 

通常総会に出席する  

記念講演（無料）に出席する（記念講演のみの出席を含む）  

懇親会に出席する（会費 5,000円）  

※表の右の欄に◯✕を付けてください 

 

貴社所在 地                     

 

貴 社 名                     

 

出席者職氏名１                    

 

出席者職氏名２                    

 

出席者職氏名３                    

ＦＡＸ送信先：公益社団法人京都労働基準協会 

ＦＡＸ番号  ０７５－３５３－３５１０ 

 

令和７年度通常総会の記念講演は、（１５：５０頃～） 

近畿大学教授の 三柴 丈典 先生 による 

—―ハラスメント・復職判定と法（職場課題に応える）—— 

です。 

 

この課題でお悩みの労務・安全衛生担当者も多いのではないでしょうか。 

法律という切り口からアプローチされる先生のお話は、会員各位の労務管理に大変有用 

と思われますので、多数のご参加をお待ちしています。 

講師 プロフィール 

1971年生まれ。1999年に一橋大学大学院法学研究科博士後期課程修了、博士（法学）。2000

年に近畿大学法学部に奉職し、2012年より同教授。専門は、労働法、産業保健法。2011年 4月

から 2021年 3月まで厚生労働省労働政策審議会安全衛生分科会公益代表委員。2014年 7月衆

議院厚生労働委員会参考人。産業保健・安全衛生法に関する著書や論文を多数執筆している。

 

みなさまのご参加を

お待ちしてます。 

室町ちゃん 


